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Hemmelige fester, skjulte joints og kampråb

Sammen med fotograf Christian Solgaard har Regitze Skipper 
Bundgaard, kulturpolitisk redaktør, journalist og anmelder  
ved musikmagasinet Gaffa, besøgt en række musikere back
stage til en snak om deres oplevelser bag scenen. Det er blevet 
til historier om fisk, der koges i hot tubs, om hvordan man 
holder fest på hotellet uden at blive opdaget, om backstage 
børnepasning, om at skjule sine joints fra politiet og om ritu
alerne, der udspiller sig bag scenen: alt fra kampråb til medita
tion og gruppekram.

Netop forskellige former for ritualer og strukturer, som for
bereder dem på at skulle stå på scenen foran ivrige fans, er no
get af det, der går igen hos musikerne.

– Når man skal præstere noget vigtigt i sit liv, er vi mange, som 
selv har vores egne ritualer, vi gennemgår bevist eller ubevist – 
også selvom man ikke selv er musiker, der skal optræde på en 
scene foran mange forventningsfulde fans. Det kan være på 
arbejdspladsen, før en eksamen eller i forbindelse med andre 
vigtige begivenheder i ens liv, fortæller Regitze Skipper Bund
gaard og fortsætter: – Jeg håber, at de, der læser bogen, kan 
genkende artisternes tanker og refleksioner fra deres eget liv.

De medvirkende i bogen er udvalgt på tværs af køn, genera
tioner og musikalske genreområder og fortæller om, hvordan 
de har oplevet backstagekulturen gennem deres respektive 
karrierer. Både musikere og backstagekultur har nemlig  
ændret sig gennem årene. 

– Det har været en øjenåbner for mig at få indblik i, hvordan 
musikbranchen og særligt backstagekulturen er blevet profes
sionaliseret gennem årene, men også hvordan grænserne mel
lem fest og arbejde stadig bevæger sig i en gråzone, fortæller 
forfatteren. Koncerten er benhårdt, professionelt arbejde, 
som også skal være en fest for gæsterne, og selvom mange af 
musikerne oplever, at glansen med tiden går af det at drikke 
før og efter koncerten, så stopper stemningen ikke altid, når 
scenelyset slukkes.

De medvirkende musikere er AySay, Rigmor, Karen Mukupa, 
DAD, Lydmor, Blæst, Jøden og Steffen Brandt.

BACKSTAGE udkommer på Byens Forlag d. 12.12.2024.
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Om forfatteren
Regitze Skipper Bundgaard (f. 1997) er kulturpolitisk redaktør, journalist og anmelder ved musikmagasinet Gaffa. Hun er ud
dannet cand.public med en bachelor i musikvidenskab fra Aarhus Universitet og debuterer med BACKSTAGE.

Backstage-lokalerne har gennem årene lagt rum til mystik, rygter, fest og farver, men kulturen i musikbranchen 
har også ændret sig. I BACKSTAGE tager journalist Regitze Skipper Bundgaard læseren med indenfor i backstage- 
lokalerne anno 2024, hvor en række etablerede og nyere artister som D-A-D, Blæst og Lydmor løfter sløret for 
deres ritualer og forhold til livet bag scenen.
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